Programme

Mercredi 23 novembre

Arrivée et accueil

Jeudi 24 novembre

8:00
9:15

9:45

10:30
11:00
13:30
15:30

16:30
17:00

17:45
19:30
20:00

Célébration eucharistique

SALUTATION DES PARTICIPANTS ET INTRODUCTION:
La question de Dieu dans le Magistére de Benoit XVI
Card. Stanistaw Rytko

CONFERENCE
Foi et non croyance dans le monde d’aujourd’hui
Prof. Sergio Belardinelli

Intervalle
Questions et interventions
Déjeuner

CONFERENCE
La question sur Dieu, entre la raison et la foi
Prof. Luca Tuninetti

Questions et interventions

Intervalle

CONFERENCE
“Je crois en un seul Dieu”. Le Dieu des chrétiens, la foi en PEglise
S.E. Mgr Luis Ladaria

Questions et interventions
Vépres

Diner

Vendredi 25 novembre

8:00
8:30

10:30

Laudes

TEMOIGNAGES

Dieu dans la vie quotidienne des chrétiens: qui est Dieu pour
toi? Anne Moens, Alessandro Tramontano, Marco Bersanelli

Questions et interventions

Départ pour la Cité du Vatican

12:00
13:30
15:30

16:30
17:00

19:00
20:00

Audience avec le Saint-Pére
Déjeuner

TEMOIGNAGES
“Dieu”. L’histoire d’un livre devenu best-seller Prof. Manfred Liitz

Intervalle

TABLE RONDE
Une «cour des gentils» aujourd’hui: comment répondre au désir
du Pape? Giancarlo Cesana et Ginliano Ferrara

Questions et interventions
Célébration eucharistique

Diner

Samedi 26 novembre

8:00
8:30

9:15
10:30

13:30
15:30

16:15
16:45
19:00
20:00

Laudes

CONFERENCE

Comment parler de Dieu aujourd’hui? Prof. Fabrice Hadjadj
Questions et interventions

Intervalle
CONFERENCE
Que nous apprennent les grands convertis de notre temps?
Prof. Andrea Riccardi

Questions et interventions

Déjeuner d’amitié

Les programmes du Conseil Pontifical pour les Laics: bilan et
propositions pour le futur S.E. Mgr Josef Clemens
Intervalle

Débat et CONCLUSIONS

Célébration eucharistique

Diner

Dimanche 27 novembre

Départ



Conseil Pontifical pour les Laics
Palazzo San Calisto
00120 Citta del Vaticano

Tel. +39 06 69869300
Fax +39 06 69887214
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CONSEIL PONTIFICAL POUR LES LAICS

XXVe™e Assemblée Pléniére

La question de Dieu aujourd’hui
«Pourquoi ne pas essayer de nouveau avec
Dieu?»

(Benoit XVI, Lumiere du monde)
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