Programme

Merc	redi 23 novembre	13:30	Déjeuner		
	Arrivée et accueil		TÉMOIGNAGES "Dieu". L'histoire d'un livre devenu best-seller Prof. Manfred Lütz		
	i 24 novembre	16:30	Intervalle	, ,	
8:00 9:15	Célébration eucharistique SALUTATION DES PARTICIPANTS ET INTRODUCTION: La question de Dieu dans le Magistère de Benoît XVI Card. Stanisław Ryłko	17:00	TABLE RONDE Une «cour des gentils» aujourd'hui: comment répondre au désir du Pape? Giancarlo Cesana et Giuliano Ferrara		
9:45	CONFÉRENCE		Questions et interventions		
	Foi et non croyance dans le monde d'aujourd'hui	19:00	Célébration eucharistique		
	Prof. Sergio Belardinelli	20:00	Dîner		
10:30	Intervalle	<u>Same</u>	edi 26 novembre		
11:00	Questions et interventions	8:00	Laudes		
13:30	Déjeuner	8:30	CONFÉRENCE		
15:30	CONFÉRENCE		Comment parler de Dieu aujourd'hui?	Prof. Fabrice Hadjadj	
	La question sur Dieu, entre la raison et la foi Prof. Luca Tuninetti	9:15	Questions et interventions		
16:30	Questions et interventions Intervalle	10:30	Intervalle CONFÉRENCE Que nous apprennent les grands converti	s de notre temps? Prof. Andrea Riccardi	
17:00	CONFÉRENCE "Je crois en un seul Dieu". Le Dieu des chrétiens, la foi en l'Église		Questions et interventions	· y · ·······	
	S.E. Mgr Luis Ladaria	13:30	Déjeuner d'amitié		
17:45 19:30	Questions et interventions Vêpres	15:30	Les programmes du Conseil Pontifical po propositions pour le futur	our les Laïcs: bilan et S.E. Mgr Josef Clemens	
20:00	Dîner	16:15	Intervalle		
Vendredi 25 novembre		16:45	Débat et CONCLUSIONS		
8:00	Laudes	19:00	Célébration eucharistique		
8:30	TÉMOIGNAGES	20:00	Dîner		
	Dieu dans la vie quotidienne des chrétiens: qui est Dieu pour toi? Anne Moens, Alessandro Tramontano, Marco Bersanelli	<u>Dima</u>	Dimanche 27 novembre Départ		
	Questions et interventions				
10:30	Départ pour la Cité du Vatican				

12:00 Audience avec le Saint-Père



CONSEIL PONTIFICAL POUR LES LAÏCS

XXVème Assemblée Plénière

La question de Dieu aujourd'hui «Pourquoi ne pas essayer de nouveau avec Dieu?»

(Benoît XVI, Lumière du monde)

Conseil Pontifical pour les Laïcs

Palazzo San Calisto 00120 Città del Vaticano

Tel. +39 06 69869300 Fax +39 06 69887214 Email pcpl@laity.va 24 - 26 novembre 2011 VILLA AURELIA Via Leone XIII, 459 – 00165 ROME Tel. 06.66017458 – Fax 06.66049467